高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 108年 7月 29日

發文字號：高市旅行(108)良字第 248號

主旨:因應世界衛生組織(WHO)宣布剛果民主共和國伊波拉病毒感染疫情為國
際關注公共衛生緊急事件(Public Health Emergency of
International Concern,PHEIC)，請會員旅行社依說明段向旅客宣導，並
加強入境有症狀旅客通報，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 108年 7月 26日觀業字第 1080916133號函轉衛生福利部
疾病管制署 108年 7月 24日疾管檢字第 1082100258號函辦理。

2. 剛果民主共和國近一週新增 87例伊波拉病毒感染病例，自去(107)年 5 月
至今，已累計 2,564 例，其中 1,728 人死亡。目前衛生福利部疾病管
制署(下稱疾管署)將該國旅遊疫情建議等級列為第二級:警示(Alert)
建議民眾對當地採取加強防護。

3. 由於伊波拉病毒傳染力強，且經感染致死率高，為維護個人健康，避
免境外移入病原危害國內防疫安全，請會員旅行社向旅客宣導，若非
必要勿前往剛果民主共和國北基伍省(North Kivu)及伊圖里省(Ituri)
之伊波拉疫情流行地區;如必須前往，應避免接觸或食用野生動物;不
要至當地醫院探視或接觸病人;要注意個人衛生，落實勤洗手及咳嗽
戴口罩等個人防護。

4. 另請詳告旅客自高風險國家返國入境時出現發燒、肌肉痛、頭痛、噁
心、嘔吐、腹瀉、腹痛等症狀，應主動向疾管署國際港埠檢疫站通報，
由檢疫人員提供衛生教育及防疫措施;返國後 21 天內如有疑似症狀，
民眾(或其親友)應直接撥打 1922 通報。

5. 最新疫情資訊可至疾管署全球資訊網(https://www.cdc.gov.tw;首頁
/傳染病與防疫專題/傳染病介紹/第五類法定傳染病;縮網
址:https//is .gd/4wrZ9g)查詢，或撥打國內免付費防疫專線
1922(或 0800-001922)洽詢。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881